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ABSTRAKT

Předkládaná diplomová práce se zabývá nově vznikajícím webovým portálem pro Trabagr,

jehož cílovou skupinou jsou mladí lidé. Nabídne jim zábavu, informace, designová trička,a

především, ideu vlastního smyšleného světa. Projektová část práce vychází z kvantitativní

analýzy konkrétního tržního segmentu, výstupů SWOT analýzy a z teoretických poznatků

Cílem projektové části je návrh strategie vstupu webového portálu Trabagr na trh.
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ABSTRACT

This thesis describes the beginning of a new web portal Trabagr. We offer the entertain-

ment, informations, designed fashion from our own world to our primary target group that

is young people. The practical part was supported by extensive quantitative research of the

specific segment of the market, SWOT analysis output and theoretical knowledge. Launch

of the portal onto the market is main goal of project part.
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ÚVOD

Diplomová práce se věnuje vznikajícímu webovému portálu Trabagr a jeho součástem,

které sahají mimo rámec virtuálního obsahu. Zpracováním práce vznikne souhrnný

koncept, který bude dále využit při spouštění portálu, jeho propagaci a následovnému

plánovanému růstu. Díky popsání obsahu portálu, jeho struktury a specifikaci jednotlivých

kroků nutných k uvedení na trh se diplomová práce stane cenným interním materiálem,

který bude mít uplatnění i v budoucnu, jakožto zpětná vazba celého nápadu.

Při volbě tématu nebylo třeba dlouho přemýšlet, řešení se mi nabízelo samo. Díky

vlastnímu zapojení a vytváření obsahu Trabagru mám celkový přehled o jeho stavu,

možnostech, slabých stránkách i přednostech, které lze komplexně reflektovat v práci jako

je tato a tím si ucelit představu a vizi o spuštění celého nápadu a s tím souvisejícím

pokrokem. Pokrokem je myšleno ověření si našich vlastních vizí, jejich hodnoty i ceny a

časovou náročnost jednotlivých postupů. Realizace a samotné uvedení každého nového

produktu je obtížný a složitý proces. Pro jednotlivce, nebo celý tým to bude neocenitelná

zkušenost, která potvrdí, nebo vyvrátí naše domněnky a teorie, které by se jiným způsobem

ověřovaly jen velice těžko.

Trabagr je koncipován jako prostor pro otestování dovedností, nápaditosti a předvedení

toho nejlepšího, co jsme schopni za daných podmínek vytvořit. Do Trabagru vkládáme

cenné zkušenosti získané postupným vývojem, konfrontací příkladů a problémů během

studia na vysoké škole a také kombinací vlastního stylu, snahy a pevné vůle.

V první části diplomové práce budou zpracované teoretické poznatky věnující se prostředí

českého internetu, internetovému marketingu a především novým trendům v marketingové

komunikaci, kam řadím computer mediated communication, vznik virtuálních komunit,

word of mouth marketing (virální marketing, buzz marketing) a guerilla marketing.

V následující praktické části bude provedený kvantitativní výzkum cílové skupiny

Trabagru. Poslední částí práce bude hotový projekt zabývající se uvedením portálu na trh.

Cílem práce je vytvořit kvalitní strategii vstupu na trh, která bude následně ověřena

v praxi.

Věřím, že práce bude přínosem pro Fakultu multimediálních komunikací a pro celý

autorský tým portálu Trabagr.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

„První internetová síť byla spuštěna 29. října 1969 pod jménem ARPANET. Šlo o

decentralizovanou síť sloužící k přenosu dat mezi jednotlivými univerzitami v USA“. [45]

Postupným exponencionálním růstem se internet stal běžnou součástí domácností a

málokdo si bez něj v dnešní době dokáže představit život, práci, zábavu, nebo

marketingovou strategii či kampaň. V následující kapitole vysvětlím pojmy jako je web a

portál. Velikost internetové populace, její zvyky, nebo doba, kterou tráví na internetu

dokáže mnohé napovědět o publiku, ke kterému v rámci marketingové komunikace

mluvíme, proto zmíním průzkumy věnující se profilu českého uživatele internetu. Když už

jsme obeznámeni s uživateli internetu, je třeba definovat internetový marketing a pochopit

jeho jednotlivé náležitosti, nebo segmentaci na internetu. [LD]

1.1 World Wide Web

Www je zkratkou a synonymem pro internetové aplikace, stránku ale zároveň i symbolem

pro celý internet (podobně jako zavináč). Webem jsou označovány celosvětové sítě

dokumentů, ale také jednotlivé internetové stránky. Uživatelé si mohou webové stránky

prohlížet pomocí webových prohlížečů (Mozilla Firefox, Internet Explorer, Opera, ...).

World Wide Web (www, web, volně přeloženo jako „celosvětová pavučina“) jsou aplikace

internetového protokolu HTTP (hypertext transfer protocol – soustava vzájemně

propojených hypertextových dokumentů). Jednotlivé dokumenty jsou umístěné na

webových serverech, které jsou neustále připojeny k internetu. Každý dokument má svou

jedinečnou URL adresu (uniform resource locator), jejíž součástí je doména a jméno

počítače.

Web vytvořil Tim Berners-Lee během svého působení v CERNu. Navrhl jazyk HTML a

protokol HTTP, napsal první webový prohlížeč WorldWideWeb a koncem roku 1990

spustil první webový server na světě: info.cern.ch. V říjnu roku 1994 založil World Wide

Web Consortium (W3C), které dohlíží na další vývoj Webu. [1]

1.1.1 Webová stránka

Webová stránka je stránkou v síti World Wide Web. Jde o soubor, obvykle ve formátu

HTML, který zobrazujeme skze prohlížeč. Webové stránky mohou obsahovat text, obrázky
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a multimediální zdroje. Obvykle obsahují hypertextové odkazy na jiné webové stránky

nebo soubory. [9]

1.1.2 Portál, vortál

Portál je označení pro webovou stránku, která shromažďuje velké množství informací na

jednom místě. Většinou nabízí fulltextové vyhledávání, novinky, zprávy, aktuality. Mezi

služby některých portálů patří prostor pro emailovou schránku. Portál slouží také jako

vstup do internetu. Uživatelé mívají portály často nastaveny jako domácí stránky svých

internetových vyhledávačů.

Portály dělíme na:

- obecné (nezaměřené, nejdou příliš do hloubky) - netvibes.com, igoogle.com,

idnes.cz, novinky.cz, atd.

- oborové (též vortály) - games.tiscali.cz, photos.vfxy.com, musicserver.cz, atd.

Vortály jsou oborově zaměřené portály, kolem kterých se soustředí úzce zaměřená

komunita uživatelů. Vortály není problém provozovat z reklamy, protože díky segmentaci

uživatelů se velmi dobře cílí na specifické publikum. [2]

1.2 Profil internetové populace

Z výzkumu firmu NetMonitor vyplývá, že typickým uživatelem českého internetu je

ženatý muž ve středním věku s ukončeným středoškolským vzděláním s maturitou žijící

v Praze.

Firma NetMonitor realizuje každý měsíc výzkum sociodemografie návštěvníků internetu

v České republice. Z výzkumu za prosinec 2009 vyplynula následující fakta:

- muži na internetu představují 52 %, ženy 48 %

- nejvíce uživatelů je ve věku 25 – 34 let

- 39 % má dokončené středoškolské vzdělání s maturitou

- polovina, tedy 50 % uživatelů je vdaných/ženatých

- místem bydliště jsou města mezi 20 000 – 99 999 obyvatel (23,25 %) a města nad

100 000 obyvatel (22,88 %), 13 % uživatelů bydlí v Praze

- 92,3 % používá internet doma, překvapujících je 11 % uživatelů, kteří se připojují u

známých a u rodiny
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- 95 % uživatelů se věnuje prohlížení stránek, 28 % se zabývá otázkou zabezpečení

počítače

- mezi pravidelné aktivity práce na internetu patří v 72 % získávání informací o

produktech a službách, 53 % hledá odborné informace v rámci jejich zaměstnání

nebo studia, 40 % se věnuje online komunikaci. 12 % uživatelů, kteří serfují po

internetových seznamkách [27]

1.3 Návštěvnost českého internetu v roce 2009

Výchozím materiálem je meziroční srovnání návštěvnosti českého internetu a porovnání

roku 2009 s rokem 2008. Výzkum provádí již zmíněný NetMonitor s agenturou

MEDIARESEARCH. V roce 2009 zaznamenal český internet opět nárůst reálných

uživatelů. V květnu přišla stagnace, ovšem v srpnu byl zaznamenán největší meziroční

nárůst – o 18 %. Ke konci roku opět nárůst, za který může ovšem snížení spodní věkové

hranice respondentů z 12 let na 10. Návštěvnost v prosinci byla na maximu – 5, 51 milionu


[…]


realizaci daného úkolu nutné. S každým novým výrobkem či službou jsou spojena rizika,

v závěru kapitoly jsou uvedena rizika, ke kterým může dojít ve spojitosti s Trabagrem.

Podařilo se mi splnit zadání diplomové práce i cíle výzkumu. Samotná práce má pro mě

velkou hodnotu, protože ji považuji za první souhrný materiál zabývající se Trabagrem a

jeho zpracování mi poskytlo komplexní náhled na danou problematiku. Výsledky a závěry
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práce budou dále využity při uvádění Trabagru na trh a budu z nich při dalším plánování

aktivit a propagace Trabagru vycházet.
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PŘÍLOHA P XII: DOTAZNÍK

1. Na které z uvedených stránek máte profil?

a) Facebook

b) Twitter

c) Lidé

d) Líbím se ti

e) Jinde

f) Nikde

2. Jaký je Váš měsíční příjem (kapesné, brigády, ...)

a) méně než 5 000

b) 5 000 - 10 000

c) 000 - 15 000

d) 15 000 - 20 000

e) 20 000 - 25 000

f) více než 25 000

3. Kupujete si trička po internetu?

a) ano

b) ne

4. Proč si KUPUJEŠ trička po internetu?

Vyplň jen pokud jsi uvedl, že si KUPUJEŠ trička na netu, seřaďte prosím, 1=nejdůležitější, 4=nejméně

důležité, KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU.

Lepší cena 1 2 3 4

Větší výběr 1 2 3 4

Originalita, nápaditost 1 2 3 4

Pohodlný nákup z domu 1 2 3 4

5. Proč si NEKUPUJEŠ trička po internetu?

Vyplň jen pokud jsi uvedl, že si NEKUPUJEŠ trička na netu, seřaďte prosím, 1=nejdůležitější,

5=nejméně důležité,KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU.

Nemohu vyzkoušet, osahat, vidět, netrefím velikost 1 2 3 4 5

Zbytečné starosti s reklamací 1 2 3 4 5

Nemám čas vybírat a procházet e-shopy 1 2 3 4 5

Nevěřím, že oblečení je stejné jako na fotce 1 2 3 4 5

Nevím kde 1 2 3 4 5

6. Kolik obvykle platíš za tričko?

a) do 500

b) 500 - 700

c) 700 - 1 000

d) 1 000 - 1 500

e) více než 1 500

7. Podle čeho si trička vybíráš?

Seřaďte prosím, 1=nejdůležitější, 4=nejméně důležité, KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU.

Pohodlnost 1 2 3 4

Barevnost 1 2 3 4

Potisk - obrázky, nápisy 1 2 3 4

Originalita, nápad 1 2 3 4

8. Kupuješ si módní doplňky po internetu?

a) ano

b) ne

9. Za kolik si kupuješ doplňky - čepice, pásky, náušnice

a) do 200

b) 200 - 400

c) 400 - 600

d) více než 600

10. Kolik jsi ochoten zaplatit za poštovné/balné?

a) do 100

b) 100 - 150

c) více než 150

11. Za kolik jsi ochoten nakoupit, abys měl/a poštovné/balné zdarma?

a) nad 1 000

b) nad 1 500

c) nad 2 000

12. Kolik jsi ochoten připlatit za dárkové balení?

Balení obsahuje bonusové věci - placky, plakát, písátka, samolepky, potisknutá dárková krabice,

originální balící papír, jiné drobnosti.

a) 100 - 200

b) 200 - 300

c) 300 - 400

d) nejsem ochoten vůbec

13. Proč nejsi ochoten připlatit za dárkové balení?

Vyplň jen pokud jsi v předchozí otázce uvedl, že nejsi ochoten platit za dárkové balení.

a) dárková balení mě nezajímají, jsou zbytečné

b) dárek si raději zabalím sám

c) dárkové balení má být nabízeno zdarma a automaticky

d) nemám rád dárková balení

14. Co je pro vás na ideálním webu nejdůležitější?

Seřaďte prosím, 1=nejdůležitější, 5=nejméně důležité, KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU.

Aktuálnost informací, stále nové a nové věci 1 2 3 4 5

Kamarádi, známí, lidé okolo webové komunity 1 2 3 4 5

Fotoreporty 1 2 3 4 5

Zábava, vtípky, poutavé čtení 1 2 3 4 5

Přehlednost, grafika, uspořádání stránky 1 2 3 4 5

15. Co je důvodem abych se na web vracel?

Seřaďte prosím, 1=nejdůležitější, 5=nejméně důležité, KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU

Nové zboží v e-shopu 1 2 3 4 5

Fotoreporty 1 2 3 4 5

Nové dění okolo komunity 1 2 3 4 5

Oblíbený bloger 1 2 3 4 5

Aktuality, nové informace, články... 1 2 3 4 5

16. Co je pro Vás důvodem k registraci na webu? (jde o zábavní info portál=info o

aktuálním dění, blogy - reál i parodie, fotoreporty, e-shop, atd)

Seřaďte prosím, 1=nejdůležitější, 5=nejméně důležité, KAŽDÉ ČÍSLO POUŽIJTE JEN JEDNOU

Exklusivní obsah 1 2 3 4 5

Stát se součástí webové komunity 1 2 3 4 5

Možnost opakované návštěvnosti 1 2 3 4 5

Možnost přizpůsobení vzhledu 1 2 3 4 5

Nákup zboží 1 2 3 4 5

17. Věk?

a) 14 - 18

b) 19 - 23

c) 24 – 28

18. Pohlaví?

a) žena

b) muž
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