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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 a

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 c

3 Přístup ke konzultacím 15

4 Samostatnost při zpracování 10

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 a

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 a

7 Metodologická kvalita postupu 20 b

8 Struktura a logika textu 25 a

9 Úroveň teoretické části práce 25 a

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 a

11 Práce se zdroji v textu 25 a

12 Úroveň analytické části práce 25 b

13 Úroveň projektové části práce 25 b

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 a

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 a

16 Jazyková úroveň práce 10 a

17 Formální úroveň práce 10 a

Celkové hodnocení 1,21 A

Studentka Lucie Dobešová si vybrala pro diplomovou práci originální téma. Z mého
pohledu přistoupila k zpracování velmi svědomitě a je patrné, že na úspěchu daného
projektu má velký zájem. Všechny části práce jsou na vysoké úrovni a rovněž na sebe
logicky navazují. Oceňuji především důkladné zpracování harmonogramu projektu a
práci s riziky, které ve velkém množství prací absentují a tím snižují jejich kvalitu.
Věřím, že plánovaný projekt bude úspěšně uveden do praxe.

1) Proč jste si vybrala dané téma práce?
2) Co považujete za nejsilnější stránku Vašeho projektu?
3) Plánujete realizační tým doplnit o další členy? Když Ano proč? Když Ne proč?

Ve Zlíně dne 29. 4. 2010
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 Podpis hodnotitele práce